
 

PRODUCT SPECIFICATION / ARTICLE NO. 15235 
DES. COCONUT FINE 

 Bezeichnung: Kokosraspel, vollfett 

 (name of food) (desiccated coconut, full fat) 

 Herkunft (origin) Philippinen, Indonesien (Philippines, Indonesia) 

 Verpackung (packaging) 25 kg Säcke Nettogewicht (25 kg bags net weight) 

 Lagerungsempfehlung (storage conditions)Kühl und trocken (cool and dry) 

 Gradierung (gradation) gemäß Kontrakt (according to contract) 

Sensorische Beschreibung (sensorical description) 

Aussehen (appearance) 
Geruch (odour) 

Geschmack (flavour) 

Beschaffenhejt (consistency) 

Analytische Werte (analytical results) 

Feuchtigkeitsgehalt (moisture) 
Fettgehalt (fat content) 

Freie Fettsäure (FFA) 

Lipase, Methode Purr (lipase; Purr) 

Schwefeldioxjd (sulfur dioxide) 

Aflatoxin 

Pestizide (pesticides) 

cremigweiß (light white) 

aromatisch nach Kokos 

(aromatic of coconut) aromatisch nach Kokos 

(aromatic of coconut) geraspeltes, getrocknetes 

Kokosfleisch von annähernd gleichmäßiger Körnung, 

knackig 

(granules of coconut of approximately even granulation, crisp) 

max. 3,0 % 

60 - 70 % max. 0, 15%, berechnet als Ölsäure 

(as oleic acid) negative nach 6 Stunden 

(negative after 6 hours) max. 10 mg/kg 

gem. Kontaminanten-HöchstgehaltVO 

(as per current EU-reguIation on maximum levels for certain 

contaminants in foodstuffs) 

(Bl < 2 pg/kg; i: 81, B2, Gl, G2 < 4 pg/kg) 

gem. Verordnung Clber Höchstgehalte an 

Pestizidrückständen 

(as per current EU regulation on maximum residue levels of 

pesticides) 

 

 



Mikrobiologische Werte (microbiological results) 

Gemäß der mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der DGHM (Deutsche Gesellschaft für 

Hygiene und Mikrobiologie) für Trockenfüchte. 

(as per microbiological guidance and warning values, German Society for Hygiene and Microbiology (DGHM) for dried 

fruits) 

 Nährwertangaben (nutrition information) je '100 g (per 100 g) 

 Energie (energy value) 2799 kJ (680 kcal) 

 Fett (fat) 65 g 

 -davon gesättigte Fettsäuren: 62 g 

(thereof SFA) 

 Kohlenhydrate (carbohydrates) 8,4 g 

 -davon Zucker (thereof sugars) 6,6 g 

Eiweiß (protein) 

 Salz (salt) 0,05 g 

 Allergene (allergenes) Kann Spuren von Schwefeldioxid enthalten (<10ppm) 

(may contain traces of sulfur dioxide (<IOppm)) 

GVO-Erklärung (GMO-declaration) 

Wir bestätigen hiermit, dass das oben angegebene Produkt im Sinne der VO (EG) 1829 und 

1830/2003 keine GVO enthält oder daraus besteht und nicht aus GVO hergestellt wurde bzw. Zutaten 

enthält, die aus GVO hergestellt wurden. 
(as per current EU regulation on genetically modified food and feed the above mentioned product was not derived from or 

produced using genetically modified organisms (GMOs) or their derivates.) 
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